
令和５年６月２日 

学校長様 

 

                                                   飯田市立上村小学校長 中原 功博 

              

令和 5年度 上村小学校複式指導授業公開のお知らせ 

 

 令和５年度上村小学校複式指導授業公開を、下記のように行います。複式指導を担当されている先

生方、またはこれから複式指導を取り入れようと考えている学校の先生方を中心にご参会いただき、

ご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

                                   

       記 

                  

１ 日 時  令和５年７月６日（木） １３:５０～１６:４０（受付 １３:３０～） 

 

２ 会 場  飯田市立上村小学校 （飯田市上村８３８）     

 

３ 日 程 

時 間 内 容 

受付 

１３:３０～１３:４５ 

受付 児童昇降口  

控室 １階 ランチルーム 

個人探究 

１３:５０～１４:０５ 

各教室 

１・２年 １階  ３・４年 ２階  ５・６年 ３階 

授業公開（５校時） 

１４:１５～１５:００ 

５・６年算数    授業者 金澤 修那 教諭 

 ５年…「平均とその利用」  児童４名 

 ６年…「資料の調べ方」   児童３名 

会場 体育館 （参加人数によって変更あり） 

授業研究会 

１５:１０～１６:４０ 

会場 体育館 

研究発表          １５:１０～１５:２５ 

協議            １５:２５～１６:１５ 

指導者の先生のご指導    １６:１５～１６:３５ 

             飯田市立和田小学校 小林 裕行先生 

 校長あいさつ        １６:３５ 

 

４ 申込方法等 

 ①裏面申込用紙に必要事項をご記入の上、６月２３日（金）までに、電子メールでお送りください。 

  ②授業参観のみのご出席でも結構です。ぜひご検討ください。 

 ③ご参加いただける学校に、６月２９日頃にメールにて指導案を送らせていただきます。 

 

５ その他 

 ご不明な点がございましたら担当者へご連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 研究テーマ  

 主体的に学び合う中で、一人ひとりの多様な学びを生かす指導・支援は、どうあったらよいか 

            ～「見守り型支援」の方法を模索して～ 

飯田市立上村小学校 

 担当：市川 史織（教頭） 

℡  ０２６０－３６－２１４１ 

FAX ０２６０－３６－２１４８ 

 



 

令和５年度 飯田市立上村小学校 

複式指導授業公開 参加申込書 

  

 ☆６月２３日（金）までに、上村小学校 Mail：kamimurasc@ed.iidanet.jp にお申し込みください。 

 

 多くの先生方のご参加をお待ちしております。 

 

 

    【送信者】所属・氏名               

 

学校名 
 

 

参加者役職・氏名 
 

 

電話番号 
 

 

メールアドレス 
 

備考 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

気をつけていらしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

至天龍村

至喬木村


